Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 29 января 2013 г. N 38
"Об утверждении формы отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия, и формы отчета о достижении значения показателя результативности предоставления субсидии"

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. N 1431 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 1, ст. 28; N 9, ст. 957) приказываю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
форму отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия (приложение N 1);
форму отчета о достижении значения показателя результативности предоставления субсидии (приложение N 2).
[bookmark: sub_2]2. Контроль за выполнением Приказа возложить на заместителя Министра Д.В. Юрьева.

	Министр
	Н.В. Федоров

Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 мая 2013 г.
Регистрационный N 28566

[bookmark: sub_1000]Приложение N 1
к приказу Министерства сельского хозяйства РФ
от 29 января 2013 г. N 38

	Заполняется:
органом, уполномоченным высшим органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации

Представляется:
В Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
нарастающим итогом (в двух экземплярах)

ОТЧЕТ
о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником
финансового обеспечения которых является субсидия
по ______________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)
по состоянию на 1 ____________ 20___ г.
     (месяц)

в рублях

	Наименование расходного обязательства, на осуществление которого предоставлена субсидия
	Код бюджетной классификации
	Остаток средств федерального бюджета на 1 января текущего года, потребность в которой подтверждена
	Предусмотрено средств на текущий год
	Предусмотренный уровень финансирования за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, % гр.7 = гр. 6 / гр. 4
	Получено из федерального бюджета
	Восстановлено по различным основаниям средств федерального бюджета прошлых лет
	Перечислено сельхозтоваропроизводителям на отчетную дату
	Фактический уровень финансирования за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, % гр. 13 =
гр. 12/гр. 10
	Возвращено в федеральный бюджет за отчетный период
	Остаток средств федерального бюджета на лицевых счетах

	всего
гр. 4 = гр. 5 + гр. 6
	в т.ч. за счет средств

	всего гр. 10 = гр. 11 + гр. 12
	в т.ч. за счет средств

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

Целевое использование субсидий в сумме ___________________ рублей подтверждаю.
Причина возникновения остатков ______________________________________________________________________________________

Руководитель органа, уполномоченного высшим
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации ____________________________(должность)
                                                            ____________________________ ____________________________
                                                                      (подпись)             (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер органа, уполномоченного
высшим органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации                               ____________________________ ____________________________
                                                                      (подпись)             (расшифровка подписи)

М.П. "____" ________________ 20___ г.

Исполнитель: ________________________                   тел. _____________________ e-mail_____________________

[bookmark: sub_1100]Приложение к
к отчету о расходах бюджета
субъекта Российской Федерации
(местного бюджета),
источником финансового обеспечения
которых является субсидия
из федерального бюджета

	ПЕРЕЧЕНЬ
сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство),
получивших субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводства
в _________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)
по состоянию на 1 ____________ 20__ г.
     (месяц)

в рублях

	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя - получателя субсидий*
	Организационно-правовая форма получателя (СХО, организации АПК, СПоК, КФХ, ИП)
	Идентификационный номер (ИНН) получателя
	Адрес
	Контактный телефон
	OKATO (до муниципального образования)
	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства

	размер причитающихся субсидий
	перечислено сельхозтоваропроизводителям на отчетную дату

	всего гр. 7 = гр. 8 + гр. 9
	в т.ч. за счет средств
	всего гр. 10 = гр. 11 + гр. 12
	в т.ч. за счет средств

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего

	в том числе:

Руководитель органа, уполномоченного высшим
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации ___________________ (должность)
                                                            ___________________ _____________________
                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер органа, уполномоченного
высшим органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации                               ___________________ _____________________
                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П. "____" ________________ 20___ г.

Исполнитель: ________________________     тел._____________________ e-mail_____________________
_____________________________
[bookmark: sub_111]* Заполняется по видам сельскохозяйственных товаропроизводителей: сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и т.п.

[bookmark: sub_2000]Информация об изменениях:
Приказом Минсельхоза России от 18 февраля 2015 г. N 59 в приложение внесены изменения
См. текст приложения в предыдущей редакции
Приложение N 2
к приказу Министерства сельского хозяйства РФ
от 29 января 2013 г. N 38
(с изменениями от 18 февраля 2015 г.)

	Заполняется:
органом, уполномоченным высшим органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации

Представляется:
В Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Периодичность: один раз в год - не позднее 15 января очередного финансового года

ОТЧЕТ
о достижении значения показателя результативности предоставления субсидии
_________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)
за 20__ г.

	N п/п
	Наименование показателя
	Целевой индикатор за 20__ год

	значение показателя, предусмотренное соглашением между Минсельхозом России и субъектом о реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы
от __________ N _____
	фактическое значение
	% выполнения

	1
	Сохранение размера посевных площадей в субъекте Российской Федерации (несокращение размера посевных площадей в году предоставления субсидии по сравнению с его средним значением в субъекте Российской Федерации за 5 лет, предшествующих году предоставления субсидии, по данным Федеральной службы государственной статистики)

Руководитель органа, уполномоченного высшим
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации ___________________ (должность)
                                                            ___________________ _____________________
                                                                 (подпись)      (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]